
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 391/24P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica en la especialidad de prevención de riesgos laborales en
ergonomía y psicosociología aplicada

Asistencia técnica en la especialidad de prevención de riesgos laborales en ergonomía y psicosociologíaDescripción 
aplicada
Valor estimado del contrato 124.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.987,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.320 EUR.

Clasificación CPV
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

DECRETO DE ALCALDÍA
Adjudicar el favor de “VITALY HEALTH, S.L..” con C.I.F. B06290241 por importe de: SESENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS SIETE EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS, 68.607,97 € (IVA INCLUIDO), por Procedimiento
Abierto Simplificado.

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06002) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.344,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VITALY HEALTH SERVICES, SL
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DEL PARQUE CIENTIFICO Y TECNOLOGICO, 3
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 924200024
Correo Electrónico g.lozano@preving.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.700,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.607,97 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El presente Contrato tendrá una vigencia máxima de ejecución de DOS AÑOS, con posibilidad de
prórroga de hasta 2 AÑOS adicionales.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto simplificado Asistencia técnica en la especialidad de prevención de riesgos laborales en
ergonomía y psicosociología aplicada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06002) Badajoz España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 13:00 horas
Se indicará en la Plataforma de Contratación del
Sector Público con la debida antelación

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
A.2.1. Capacidad de respuesta inmediata

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

A.2.2. Experiencia en evaluación de riesgos en empresas de más de 100 trabajadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
A.2.3. Experiencia en estudios de investigación de posibles situaciones de acoso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oou49eeFS4TCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014067610 |  2024-000924574 | Fri, 30 Aug 2024 09:07:22:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51456775385437336846321390403402640644 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oou49eeFS4TCfVQHDepjGQ%3D%3D

